Tiempo de ciclo rápido
•  Tiempo de ciclo corto de
8 a 12 minutos
•  Enfriamiento de aire forzado en las
varillas superiores e inferiores, junto
con tiempos de ciclo rápido lo que
permite que la prensa se use en un

710 mm
96.5" x 16" x 28"
2450 mm x 405 mm x
710 mm
98.4" x 21" x 28"
2500 mm x 533 mm x
710 mm
Prensa de empalme NOVITOOL® AERO®
Información para pedidos de Aero®
Ancho de banda
Número
de pedido
Código
del
artículopulg mm
12 325 AERO-325 09552
24 625 AERO-625 09000
36 925 AERO-925 09001
48 1225 AERO-1225 09002
60 1525 AERO-1525 09003
72 1835 AERO-1835 09004
84 2135 AERO-2135 09005
Distribuidor autorizado:
Especificaciones del cable de energía y compatibilidad de energía de Aero®
Energía 325 625 925 1225 1525 1835 2135 Enchufe Número de pedido Código del artículo
1ph 110V, 20A F R R R N/D N/D N/D AERO-G3-CBL-110V1PH-N5-20 09007
1ph 230V, 13A F F R R R N/D N/D AERO-G3-CBL-230V1PH-BS1363-13 09018
1ph 230V, 20A F F F R R R R AERO-G3-CBL-230V1PH-N6-20 09024
3ph 400V no N N/D N/D N/D N/D F F F AERO-G3-CBL-400V3PH-N-IEC60309 09013
(F= Funcionamiento con carga completa, R= Funcionamiento con carga reducida)
Av. Jorge Alessandri 11.500 – Edificio 7 • Megacentro San Bernardo
San Bernardo • Santiago, Chile
Teléfono: 56-2-2896-7870 • Correo electrónico: ventaslatam@flexco.com